

Handläggare
Hannes Hellgren
Telefon: 0850818339**Till**
Farsta stadsdelsnämnd
2019-09-26

Långsiktighet och stadga i arbetet framåt – en myndighet för romska frågor

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av departementsskrivelsen Långsiktighet och stadga i arbetet framåt – en myndighet för romska frågor.

Sammanfattning

Kulturdepartementet har fått i uppdrag av regeringen att utreda formerna för en myndighet för romska frågor. Bedömningen är att en sådan myndighet skulle skapa den stabilitet och långsiktighet som ett framgångsrikt arbete med att främja romers mänskliga rättigheter behöver. En myndighet är en tydlig markering om att regeringen inte accepterar att romers mänskliga rättigheter fortsätter att kränkas och att ansvaret för detta tillkortakommande är statens. En sådan myndighet skulle också komplettera det viktiga arbete som görs idag av regeringen, statliga och kommunala aktörer samt av det romska civilsamhället. Kulturdepartementets förslag är nu på remiss.

Förvaltningen har svårt att bedöma om det finns behov av en särskild myndighet för romska frågor. Vi är positiva till satsningar som synliggör, samlar och sprider kunskap om den nationella minoriteten romer. Vi är också positiva till att metoder utvecklas för att motverka antiziganism och diskriminering av romer.

Bakgrund

Kulturdepartementet har fått i uppdrag av regeringen att utreda former för en myndighet för romska frågor. Myndigheten ska ha ett nationellt ansvar att främja arbetet med mänskliga rättigheter för den nationella minoriteten romer. I det ingår att vara ett stöd i arbetet med att motverka antiziganism. Den nya myndigheten ska driva verksamheten i nära kontakt med minoriteten romer. Den ska säkerställa en lokal förankring av verksamheten och att verksamheten når en lämplig geografisk spridning.

En myndighet är en tydlig markering om att regeringen inte accepterar att minoriteten romers mänskliga rättigheter fortsatt kränks och att ansvaret för detta tillkortakommande är statens. En sådan myndighet skulle också komplettera det viktiga arbete som görs idag av regeringen, statliga och kommunala förvaltningsmyndigheter och det romska civilsamhället.

Kulturdepartementets förslag presenteras i departementsskrivelsen Långsiktighet och stadga i arbetet framåt – en myndighet för romska frågor. Departementet har remitterat förslaget till ett antal kommuner och andra instanser, däribland Stockholm. Kommunstyrelsen har i sin tur skickat förslaget på remiss inom staden, bland annat till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast 27 september.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Remissen i sammanfattning

Enligt Kulturdepartementets förslag ska myndigheten för romska frågor

- initiera, främja och stödja åtgärder för att öka minoriteten romers egenmakt och inflytande, vari det ligger ett särskilt ansvar att stärka kvinnors samt barns och ungas egenmakt och inflytande
- bidra till den fortsatta utvecklingen av det romska civilsamhället genom att genomföra olika insatser
- återkommande anordna en landsomfattande sammankomst där minoriteten romers organisationer, aktivister och andra sakkunniga från och företrädare för minoriteten kan mötas och diskutera för minoriteten viktiga frågor
- synliggöra, samla och sprida kunskap samt verka för att metoder utvecklas för att motverka den antiziganism och diskriminering som minoriteten romer utsätts för och den påverkan som historisk rasism och diskriminering för med sig
- samla och medverka till att levandegöra och sprida kunskap om minoriteten romers kultur, språk och historia samt skapa en kunskapsbank över minoriteten romers kultur, språk och historia
- främja högtidlighållande av centrala högtidsdagar för minoriteten romer

Farsta stadsdelsförvaltning
Förvaltningschef

Storforsplan 36, 11 tr.
Box 113
123 22 Farsta
Växel 08-50818000
Fax
farsta@stockholm.se
stockholm.se

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har svårt att bedöma om det finns behov av en särskild myndighet för romska frågor. Vi är positiva till satsningar

som synliggör, samlar och sprider kunskap om den nationella minoriteten romer. Vi är också positiva till att metoder utvecklas för att motverka den antiziganism och diskriminering av romer. Förvaltningen bedriver i dagsläget samarbete med två romska föreningar som båda arbetar med att främja romsk kultur och stärka romska kvinnors inkludering i samhället.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Sara Wrethed
Avdelningschef

Bilaga

Departementsskrivelsen Långsiktighet och stadga i arbetet framåt – en myndighet för romska frågor

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Sandström, Stadsdelsdirektör	2019-09-09
Sara Wrethed, Ansvarig	2019-09-06